

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedzieli.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Wałowa nr. 29. — Listy należy frankować. Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Telefonu redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miesiącu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej”, otrzymują cało- i półroczni abonamenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia; ćwierćroczni i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkurazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza. Inseraty przyjmują w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonsów; we Francyi w Paryżu wyłącznie agencya p. A d a m a, Rue des St. Peres 81

Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na *Gazetę Lwowską* wynosi rocznie (od 1go stycznia do końca grudnia) w miejscu 12 zł., pocztą 16 zł.; półrocznie (od 1go stycznia do końca czerwca) w miejscu 6 zł., pocztą 8 zł.; ćwierćrocznie (od 1go stycznia do końca marca) w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł., miesięcznie (od 1go do końca każdego miesiąca) w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct.

Prenumeratorowie roczni lub półroczni, (którzy prenumerują od 1go stycznia do końca grudnia, lub od 1go stycznia do końca czerwca) otrzymują *Przewodnik naukowy i literacki*, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, bezpłatnie; ćwierćroczni zaś i miesięczni za dopłatą: pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. *Przewodnik* prenumerowany osobno kosztuje rocznie 4 zł., półrocznie 2 zł., ćwierćrocznie 1 zł.

W celu ustalenia nakładu prosimy o wczesne nadsyłanie prenumeraty.

Redakcyja „Gazety Lwowskiej” pragnąc wprowadzić w dział feletonowym jak największą rozmaitość i utrzymać go na wysokości, odpowiadającej wymaganiom czytelników, pozawiazywała liczne stosunki z pierwszorzędnymi pisarzami polskimi i uzyskała od nich zaszczytne przyrzeczenie współpracownictwa. W roku przysłym rozpoczniemy druk nowej powieści historycznej Zygmunta Kaczkowskiego p. t.

„Obrachtowi Rycerze”

a prócz tego utworu znakomitego pisarza, zamieszczać będziemy liczne i wyłącznie tylko oryginalne obrazki, szkice i nowelle zaszczytnie znanych w literaturze autorów, jakoto: Piotra Jaxy Bykowskiego, Kazimierza Chłędowskiego, baronowej Hagen (Alces), Hajoty, dr. Antoniego J., Zygmunta Sarneckiego, A. Wileczyńskiego, Jana Zacharyasiewicza i wielu innych.

W „Przewodniku naukowym i literackim”, dodatku bezpłatnym do *Gazety Lwowskiej*, obok rozpraw literackich i szkiców historycznych, pióra znanych na tem polu badaczy i pracowników, rozpoczniemy już w pierwszych

zeszytach 1887 r. druk pracy dr. Antoniego Małeckiego p. t. „Przyczynki do historii społeczeństwa polskiego”.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Minister ces. Domu i spraw zagranicznych zamianował ukończonych uczniów ces. i król. Akademii orientalnej: Feliksa Lewieckiego, Henryka Jehlitschka, Eugeniusza Liebmann, Stefana Ugron, Stefana Lippert i Belę Merle elewami konsularnymi.

C. k. Rada szkolna krajowa zamianowała prowizorycznego nauczyciela, Szymona Lacha, w Ropie rzeczywistym nauczycielem szkoły etatowej w Ropie.

W skutek odezwy z dnia 17 listopada b. r. 1.73.003, o wygaśnięciu księgosuzu w Rosyji, na pograniczu powiatów Sokalskiego i Skalackiego. c. k. szlaski Rząd krajowy rozporządzeniem z dnia 28 listopada b. r. l. 13.955 zniósł swe zarządzenia ogłoszone tut. okólnikami z 18 października i 9 listopada b. r. l. l. 66.047 i 69.942, ograniczające wprowadzenie i przewóz zwierząt i płodów zwierzęcych do Szlaska.

Co się podaje do powszechnej wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 6 grudnia 1886.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 15 grudnia.

Z pośród przedłożeń i projektów rządowych, wniesionych na obecnej sesji do reprezentacji krajowych, zwrócili na siebie przedewszystkiem uwagę dwa przedłożenia, zakomunikowane sejmowi tyrolskiemu. Jedno z nich zawiera projekta nowej usta-

wy szkół ludowych dla Tyrolu, drugie zaś odnosi się do zaprowadzenia tak w tym kraju, jak Vorarlbergu, instytucji obrony krajowej. Podstawą organizacyi oświaty ludowej w Tyrolu było dotychczas, wydane jeszcze przed laty piętnastu, rozporządzenie ministra Hasnera, a kraj ten koronny nie posiadał do tej chwili ani prawnego systemu szkół, ani organów dla sprawowania nadzoru szkolnego, ani też norm, któreby zabezpieczały należyte stanowisko i położenie ciała nauczycielskiego. Dopiero p. Minister, dr. Gautsch, podjął inicjatywę do prawnego uregulowania stosunku szkół ludowych w Tyrolu, a w ważnym tem i trudnym dziele stanął na gruncie państwowej ustawy o szkołach ludowych, uwzględniając jednak równocześnie odrębne właściwości kraju, oraz doświadczenia, poczynione w innych częściach Monarchii z różnymi ustawami krajowemi, odnoszącemi się do szkół ludowych. Przedłożenie rządowe, o którego wniesienie dopominał się zresztą sam sejm tyrolski na zeszłorocznej sesji, składa się z dwóch projektów ustawy, z których jeden traktuje o kwestyi „nadzoru szkolnego”, drugi zaś ma za przedmiot „publiczne szkoły ludowe”. Pierwszy projekt zawiera następujące kardynalne postanowienia. Szkolna rada miejscowa składa się z przedstawicieli szkoły, reprezentantów gminy utrzymującej szkołę i jednego przedstawiciela Kościoła katolickiego. Przewodniczącym wybiera sama rada miejscowa. W skład szkolnej rady okręgowej wchodzi: starosta, jako przewodniczący, jeden radca okręgowy, jeden nauczyciel, dwaj członkowie mianowani przez Wydział krajowy i jeden przedstawiciel Kościoła katolickiego. W szkolnej radzie krajowej zasiadają obok innych członków przedstawicie-

le trzech dyecezyj katolickich. W razie, gdyby miały przyjść pod dyskusję religijne sprawy innych konfesyj, mają być używani w charakterze doradców przedstawiciele odnosnych wyznań. Ścisłe wyznaniowy charakter nowego projektu ustawy ztąd pochodzi, iż w Tyrolu, z wyjątkiem dwóch ewangelickich, nie istnieją żadne inne gminy akatolickie, a operat rządowy niema bynajmniej politycznych widoków, lecz zmierza wyłącznie do osiągnięcia pedagogicznych celów. W drugim projekcie, traktującym w ogóle o publicznych szkołach ludowych, wypowiedziano zasadę ośmiolletniego obowiązku szkolnego, unormowano kwestyę utrzymywania szkół i ustalono stanowisko nauczycieli ludowych. W ogóle i szczegółach, oba nowe projekty dla Tyrolu są naśladowaniem odnosnych ustaw obowiązujących w innych krajach koronnych, a różnią się od nich w szczegółowych postanowieniach o tyle tylko, o ile wymagają tego odrębne stosunki kraju.

Drugie przedłożenie rządowe, o obronie krajowej, ma głównie na celu zorganizowanie instytucji strzelców krajowych, którzy w zasadzie mają być powoływani tylko do obrony Tyrolu i Vorarlbergu, i mogą być użyty po za granicami tych krajów koronnych o tyle tylko, o ile wymagałaby tego strategiczna obrona rzeczonych prowincyj. W razie, gdyby kraje te nie były bezpośrednio zagrożone, lecz ogólny interes państwa wymagał współdziałania strzelców, mogą być oni wysłani po za granice ściślejszej swej ojczyzny, za zezwoleniem sejmku, a tylko w wypadkach groźnego niebezpieczeństwa, na mocy Najw. rozporządzenia cesarskiego. Ogólną siłę strzelców obliczono na 26.300 ludzi. Zamiast dotychczas-

Stefan Batory

w obec reformy sądownictwa polskiego.

(Z powodu trzechsetletniej rocznicy zgonu Batorego.)

II.

(Ciąg dalszy.)

Już pod koniec panowania Zygmunta I, na sejmie z roku 1543, pojawia się pierwszy znany nam projekt reorganizacyi najwyższego sądownictwa, zmierzający do wprowadzenia nowej instancyi najwyższej dla spraw apelacyjnych, które właśnie były głównym powodem dotychczasowej stagnacyi w sądownictwie królewskim. Projekt ten dąży już wybitnie do zapewnienia szlachcie udziału w zamierzonym sądzie, tym razem jeszcze obok możnowładztwa. Podniesiony nieśmiało przez nielicznych zapewne zwolenników reformy z obozu szlacheckiego, u pada jednak skutkiem opora senatu i króla, a kilkakrotnie jeszcze ponawiany za Zygmunta I, nie doprowadza przecież do pożądanego załatwienia sprawy. Za Zygmunta Augusta następuje zwrot niespodziewany. Zrażony oporem szlachty, stawianym na pamiętnym sejmie z roku 1548, Zygmunt August wchodzi w ścisły sojusz z możnowładztwem, senatem, i szuka u niego poparcia dla swojej polityki. Szlachta rozumiała dobrze, iż wobec tego sojuszu nie może liczyć na urzeczywistnienie swych pomysłów w sprawie reformy sądownictwa, bo właśnie oba żywioły, którym reforma ta groziła, zostawały teraz w najściślejszym ze sobą związku. Odkładając rzecz do pomyslniejszych czasów, nie występuje więc teraz z myślą ustanowienia nowego sądu. Tem gorliwiej

podjęli sprawę król wraz z senatem, ale nie dla tego, aby przeprowadzić reformę; zmierzają oni tylko do ustanowienia jednorazowych sądów, któreby odsadziły wszystkie zaległe sprawy procesowe. Był to pomysł z ich stanowiska wcale praktyczny, bo ustanowienie jednorazowych sądów nie byłoby jeszcze obaliło istniejącej dotąd organizacyi sądowniczej, z drugiej zaś strony sądy te, usuwając zaległości, byłyby tem samym cofnęły w dalszą przyszłość nasuwającą się potrzebę reformy. Ale właśnie dla tego pomysł ten natrafił na opozycję ze strony szlachty, która zamiary przeciwnego przejrzała, zwłaszcza, iż obóz ten nawet w owych jednorazowych sądach zapewnić pragnął senatowi wyłączny udział lub przynajmniej górujące znaczenie. I oto widzimy dziwne na pozór ukształtowanie stronnictw i ich dążności: Króla i senat, przeciwnych ustanowieniu nowego najwyższego sądu w Polsce, a jednak zmierzających do wprowadzenia jednorazowych sądów najwyższych, i szlachta, zwolenniczkę reformy, a jednak przeciwniczkę tych sądów.

Wśród takich stosunków rozwijają się wypadki, poczynając od wstąpienia na tron Zygmunta Augusta aż do roku 1562. Na każdym niemal sejmie występuje król wraz z senatem z pomysłem stworzenia jednorazowego sądu dla odsadzenia restancyi procesowych i za każdym razem pomysł ten rozbił się o nieprzełamany opór izby popolskiej. Raz tylko, w roku 1553, przychodzi do ustanowienia takich sądów, atoli szlachta zezwalając na nie, usuwa z projektu wszystkie dla siebie niebezpieczne punkta i urządził je — może nawet umyślnie — w ten sposób, iż zadaniu swemu żadną miarą zadość uczynić nie mogły.

Dopiero na sejmie z roku 1562/3 zmie-

niły się stosunki. W czasie tym król zerwał stanowczo z senatem, który polityki jego rzetelnie poprzeć nie umiał i przeszedł otwarcie na stronę izby poselskiej. Nowy ten sojusz nie pozostał bez wpływu na sprawę najwyższego sądownictwa, albowiem szlachta zgodziła się teraz na ustanowienie jednorazowych sądów dla załatwienia spraw zaległych. Sądy te, mające się odbywać w poszczególnych województwach, zorganizowano jednak w ten sposób, iż zapewniono szlachcie górujące w nich znaczenie. Urzędni ziemscy i osobni, wyborem oznaczeni deputaci rycerstwa, reprezentowali w nich żywioł szlachecki; z możnowładztwa wchodziło do tych sądów tylko wojewoda i jeden lub kilku kasztelanów, których głos jednak nie miał żadnej przewagi nad głosem innych sędziów, owszem, stał on zupełnie z nimi na równi. Sądy te rozpoczęły gorliwą działalność w poszczególnych województwach i niewątpliwie przyczyniły się do umniejszenia zaległości, których znaczną ilość załatwiły. Ze jednak daleko im było do przywrócenia regularnego biegu sprawiedliwości, o tem niezawodnie same przekonały się najlepiej. Wiele procesów pozostało jeszcze nieodsadzonych, a nowe coraz bardziej w ilość wzrastały. Jeżeli kiedy, to teraz właśnie, po pierwszej udatnej próbie załatwienia sprawy za pomocą środków polowicznych, musiano się przekonać, że środki te nie wystarczają, że jednorazowe sądy nie są w stanie uczynić zadość swojemu zadaniu, że jednym słowem gruntowna reforma, wprowadzająca stałą instytucję sądową do wymiaru najwyższej sprawiedliwości, stała się koniecznością nieuniknioną. Myśl reformy zyskuje tedy coraz więcej zwolenników, zwłaszcza pośród szlachty, która, jak poprzednio wspomnieliśmy, nie od razu zro-

zumiała jej doniosłość i skutecznego nie udzieliła poparcia stronnictwu reformy.

Nie mało nad przewrotem zapatrywań w tej sprawie pracowała także literatura polityczna, a nie można powiedzieć, iżby pracowała bez skutku. Wybitniejsi pisarze ówczesni poruszają przy nadarzonej sposobności kwestyę reformy, uderzają w słabe strony dotychczasowej organizacyi sądownictwa, niekiedy z sarkazmem i ironią, jak Orzechowski i inni, jak mianowicie Modrzewski, podają nawet szczegółowe projekty, w jaki sposób należałoby przeprowadzić reformę. Projekt Modrzewskiego góruje ponad wszystkimi oryginalnością i bystrością poglądów i wyprzedza pod niejednym względem zapatrywania i dążności współczesne. Modrzewski życzy sobie ustanowienia jednego na całe państwo sądu najwyższego, któryby załatwiał wszystkie apelacye; nie zmierza on zatem do zupełnego zniesienia dotychczasowej jurysdykcji królewskiej, ale do jej uszczuplenia w tym punkcie, który najwięcej przedstawiał złego, bo najwięcej powodował zajęcia w sądach królewskich. Sędziów należałoby wybierać na sejmie, — nie na sejmikach, jak to później przeprowadziła szlachta, — w czym miał słuszną o tyle, że sejmiki były jednym z najburzliwszych elementów ówczesnego życia politycznego, podczas gdy sejm składały się z inteligencyi całego narodu i, jako takie, dawały lepszą gwarancję, iż wybierac będą na sędziów ludzi pod każdym względem do urzędu tego uzdolnionych. Sędziowie sprawować mają urząd swój dożywotnio, przez co chce Modrzewski związać ich ze swoim stanem i umożliwić wytworzenie się biegłości i wprawy urzędniczej, a nadto rzucić myśl zbawienną, iż wypadałoby sędziów takich powoływać z gro-

banem baszą i rządem bułgarskim zostały przerwane wszelkie stosunki.

Peszt, 15 grudnia. Izba deputowanych sejmu węgierskiego odrzuciła 244 gł. przeciw 36 gł. wnioski dep. Jstoczy'ego w sprawie zniesienia instytucji giełdowych sądów polubownych.

Następne posiedzenie odbędzie Izba w piątek.

Berlin, 15 grudnia. (Tel. pr.) Berliner Tagblatt donosi: Cesarz Wilhelm przyjmując na posłuchaniu proboszcza polnego Thilera wyraził przekonanie, że pokój dla Niemiec zostanie utrzymany.

Berlin, 15 grudnia. (Tel. pryw.) Pogłoski o ustąpieniu rosyjskiego ministra Giersa pojawiają się bezustannie. Jako jego następcę wymieniają tutejszego ambasadora, hr. Szwałowa.

Berlin, 15 grudnia. (Tel. pryw.) Dziennik Post zapewniając, iż deputacja bułgarska znajdzie w Berlinie przyjazne dyspozycje, dodaje, że koła tutejsze będą jej doradzać, aby porozumiała się z Rosyją.

Petersburg, 15 grudnia. Prawit. Wiestnik zamieszcza komunikat, według którego pożalowania jest godnem, że w ostatnich czasach pojawiały się w dziennikach rosyjskich artykuły, przedstawiające Niemcy, jako nieprzyjazne Rosyji. Rzeczony komunikat zaleca prasie większą przezorność i zimną krew przy omawianiu stosunków politycznych.

Ruszczyk, 15 grudnia. Stojanow dowodzi w Stawianinie, że nadeszła chwila, w której Macedonia winna powstać, by nakoniec utworzyła się Wielka Bułgaria jako królestwo, z księciem Aleksandrem Battenbergiem na czele, lub jako republika, gdyby ta pierwsza kombinacja okazała się niemożliwą.

Paryż, 15 grudnia. Wśród rozpraw w Izbie deputowanych nad prowizoryum budżetowym, dep. Clémenceau wyraził przekonanie, że istnieje większość, która pragnie reform, mianowicie w kierunku rozdziału kościoła od państwa. Gabinet Freycineta upadł, albowiem stanął w miejscu, zamiast iść naprzód. Mowca oświadczył następnie, że deklaracja nowego gabinetu nie może wszystkich zadowolić. Większość jest niemożliwą bez współdziałania skrajnej lewicy.

Prezes gabinetu Goblet podniósł, iż upadek Freycineta był

tylko przypadkowy. Rząd pragnie urzeczywistnić w ciągu r. 1887 wszystkie swe przyrzeczenia. Nim będzie można przystąpić do załatwienia kwestyi religijnej, potrzeba pierwaj pozyskać większość kraju. Dla sprawy rozdziału kościoła od państwa nie ma bynajmniej takiej większości. Prezes gabinetu podejmuje z pełnem zaufaniem rękawicę, rzuconą przez prawicę, gdyż ma za sobą kraj i przyjmuje z wdzięcznością współdziałanie wszystkich republikanów.

Ze strony prawicy oświadczone, iż stronnictwo to zgadza się na prowizoryum budżetowe, zastrzega się jednak, że taka uchwała nie ma znaczenia wotum zaufania dla nowego gabinetu.

Prowizoryum budżetowe zostało przyjęte 528 głosami przeciw 12 głosom.

Wniosek, aby na dzisiejszem posiedzeniu przystąpić do rozpraw nad taksami dodatkowymi od zboża, został odrzucony 339 gł. przeciw 211 głosom. Izba odroczy się dzisiaj.

Paryż 15 grudnia. Izba deputowanych przekazała prowizoryum budżetowe komisji budżetowej z poleceniem natychmiastowego przedyskutowania i złożenia sprawozdania. Posiedzenie Izby zostało przerwane, poczem zebrała się komisya i uchwaliła prowizoryum.

Bolonia, 13go grudnia. Wczoraj przed południem przywieziono tu z włoski Minghetti'ego. Pogrzeb odbył się po południu przy ogromnym udziale publiczności.

Konstantynopol, 15 grudnia. Wys. Porta nie traci bynajmniej nadziei, iż uda jej się skłonić regencyę bułgarską do podzielenia jej z apatrywan do do kandydatury księcia Mingrelii, i oczekuje w tym względzie przybycia wysłannika rządu bułgarskiego Volkowicza, które ma nastąpić niebawem.

Londyn, 15 grudnia. (Tel. pryw.) W tutejszych sferach oceniają bardzo surowo obecną taktykę Turcyi wobec Bułgarij. W. Portę spotyka zarzut, iż stara się wywierac na rząd bułgarski nielegalny nacisk.

Londyn, 15go grudnia. Biuro Reutersa dowiaduje się, że gabinet postanowił stałą armię egipską zredukować do 20.000 ludzi a angielską armię okupacyjną do 5.000 żołnierzy.

Telegrafowany kurs wiedeński. Wiedeń, 14 grudnia 1886, godzina 1 min. 45. Alp Tow. gór. 28 50 Węg akcyje

kredyt. 307.75, Akcyje anglo-aust. 115.—, Akcyje banku Union 222.75, Akcyje kolei Karola Ludwika 195.10, Akcyje kolei północnej 235.50 Akcyje kolei południowej 106 50, Akcyje kolei Alford 189 50 Akcyje kolei Elżbiety 253 — Akcyje kolei Lwowsko - Czeraiowieckiej 240 75 Akcyje kolei węg. północno - wschodniej 173 50 Wiedeńskie losy 125.—, Akcyje kolei Rudolfa —, Akcyje kolei Albrechta —, Węgierskie obligacyje państw. w złocie —, Galicyjskie obligacyje indemnizacyjne 104.50, Losy regulacyi Cisy 125 50, Losy tureckie —, Węgierska renta 104.50, Akcyje związkowego banku 108.—, Akcyje banku obrotowego — Akcyje kolei państwowej —, Rubel papierowy 1.16 75, Węgierskie losy 123 —, Marka niemiecka —, kolej Karola Ludwika —, akcyje tytoniowe —, Akcyje Banku dla krajów koronnych 246.50. — Uposażenie mocne

Wiedeń 14 grudnia 1886, godzina 5 minut 39 Akcyje kredytowe 296.80 Anglo-Austr. — Unionbank —, Kolej Karola Ludwika 195.50, Południowa —, Renta papierowa 83 10, Galic. listy zastawne — Galicyjskie obligacyje indemnizacyjne — Galicyjski bank rustykalny —, Losy z roku 1883 — Napoleondor 9.94.50, Rubel papierowy —, Uposażenie —

Wiedeń, 15 grudnia 1886 r. godzina 10 min. 46 Akcyje kredytowe 296 80 Anglo Austr. — Unionbank 222.50 Kolej Karola Ludwika 195.— Południowa —, Renta papierowa — 5%, Galic hip. listy zastawne 103 50 Galic oblig. indemn. — do — 4 1/2% listy zastawne banku krajowego 97.75, 4 1/2% pożyczka krajowa z 1883 roku 96 50, Napoleondor 9.94 — Rubel papierowy — Uposażenie słabe

Telegramy zbożowe z dnia 17 grudnia 1886. Wiedeń: Pszenica za 100 kilo — do — zł., żyto — do — zł., kukurudza — do — zł., owies — do — zł., okowita per 10.000 litr procent 24.87 do 25.12 zł. Szczecin: Pszenica —, rzepak —, spirytus — kukurudza —, Kolonia —, rzepak — do — zł., 100 kilogr. na wiosnę Budapeszt: Pszenica (sierpień-wrzesień 9.04 do 9.06, zł Berlin: Pszenica żółta (list-grud.) 165 — do — żyto — m. spirytus 37.75, rzepakowy olej — Paryż: mąka 51 kilogr. 53.30 olej fr. rzepakowy —, fr., spirytus — fr.

Odpowiedzialny redaktor: Adam Kraschewski. Przyjechali do Lwowa dnia 15 grudnia roku 1886. Hotel George'a. Pp. Z hr. Gyszkiewicz z Kolbuszowy J. Salzman z Wiednia, A. Hulinka z Mysowa, F. Schmiedt z Wiednia, E. Münter z Gorajca, K. Malinowski z Wołynia. Hotel Francuski. Pp. A. Blaschke z Wiednia, L. Perrin

z Wiednia, P. Josephthal z Wieliczki, E. Dawidow z Odessy, J. Jełowicki z Zastawic, D. Harasymowicz z Brodów, Dr. J. Rosner z Białej

Hotel Europejski. Pp. Ekszell. Dr. J. Dunajewskiz Wiednia, de Korytowski z Wiednia, Ks. A. Sułkowski z Gradowic, M. Sobański z Rosyji, W. Zurowski z Brzeska, J. Ennemoser z Wiednia, J. br. Kappri z Żydaczowa.

W teatrze hr. Skarbka. We środę dnia 15 grudnia 1886. Po raz drugi:

SZKLANY DACH komedia w 4 aktach napisana po hiszpańsku przez Don Adelarda Lopez de Ayala przetłumaczona przez dra Ludomiła Germana. O S O B Y

Julia pni Stachowicz Dolores pni Kwiecińska Eliza pna Wielebocka Hrabia p. Woleński Mariano p. Hierowski Carlos p. Kwieciński Gość pierwszy p. Starzewski Gość drugi p. Czarnecki Służący pierwszy p. Gamski Służący drugi p. Senowski

Rzecz dzieje się w Madrycie. Początek o godzinie 7-mej wieczorem

Niezaprzeczona zasługa. Dla przywrócenia włosom siwym i wyczerpanym barwy, siły i połysku naturalnego, żaden preparat nie może być porównany z tak zwanym Régénérateur Universel pani S. A. Allen. Fabryki w Paryżu 92 Boulevard Sebastopol, w Londynie i w Nowym Yorku. We Lwowie: w aptekach P. P. K. Mikolacha i Wiewiórskiego w Krakowie, w aptekach P. P. Pruczyńskiego, Redyka i Wiszniewskiego.

Pociągi kolejowe przychodzą do Lwowa: podług zegara lwowskiego

od 1 października 1886.

Z Podwoleczysk: na dworzec główny lwowski: o godz. 2 minut 15 po południu pociąg kuryerski, o godz. 10 min. 26 wieczór pociąg pospieszny, o godzinie 3 min. 5 w nocy i o godzinie 3 min. 50 po południu pociąg mieszany.

Z Krakowa: o godz. 5 min. 50 rano pociąg pospieszny, o godz. 9 min. 27 wieczór pociąg osobowy, o godz. 11 min. 35 przed południem pociąg mieszany i o godz. 7 min. 6 wieczór pociąg lokalny.

Z Czerniowiec: o godz. 10 min. 3 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 3 min. 35 rano i o godz. 3 min. 30 po południu pociąg mieszany.

Z Podwoleczysk na dworzec Podzamecz o godz. 10 min. 10 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 2 min. 28 rano o godz. 3 min 19 po południu pociąg mieszany.

Ze Stryja: o godz. 8 min. 32 rano i o godz. 4 min. 35 po południu pociąg osobowy, a o godz. 2 min. 45 w nocy pociąg mieszany.

Sensnik lwowskiej izby handlowej i przemysłowej. Lwów, dnia 14 grudnia 1886.

Table with columns for 'Akcyje za sztukę', 'Listy zastawne', 'Listy dłużne', 'Obligacje', 'Monety', and 'Losy miasta Krakowa'. Includes sub-sections for '1. Akcyje za sztukę', '2. Listy zastawne', '3. Listy dłużne', '4. Obligacje', '5. Losy miasta Krakowa', '6. Monety'.

Kurs giełdy wiedeńskiej. z dnia 12 grudnia 1886.

Table with columns for 'Dług państwa', 'Obligacje', 'Akcyje', and 'Losy'. Includes sub-sections for '1. Dług państwa', '2. Obligacje', '3. Akcyje', '4. Losy'.

Waga złota i srebra. płać żądają

Table with columns for 'Waga złota i srebra', 'Listy zastawne losowane', 'Obligacje z prawem pierwszeństwa', and 'Losy'. Includes sub-sections for '1. Waga złota i srebra', '2. Listy zastawne losowane', '3. Obligacje z prawem pierwszeństwa', '4. Losy'.

Waga złota i srebra. płać żądają

Table with columns for 'Waga złota i srebra', 'Kurs złoty', and 'Telegrafowany kurs wiedeński'. Includes sub-sections for '1. Waga złota i srebra', '2. Kurs złoty', '3. Telegrafowany kurs wiedeński'.

- L. 3992 (8939 3—3)
C. k. sąd powiatowy w Kałuszu podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie sumy 49 zł. w. a. zpn. przymusowa sprzedaż realności nietabularnej pod nr. kons. 89 n. 20 st. subrep. 25 i 36 w Uhrynowie starym położonej, dłużnika Iwana Perehiniaka spadkobierców własnej, w tutejszym ck. sądzie w drodze publicznej licytacji na rzecz c. k. uprzyw. Zakładu kredytowego włościańskiego dnia:
I. 12 stycznia
II. 15 lutego
III. 15 marca 1887,
każdym razem o godz. 9 przed południem z tem przedsięwziętą zostanie, że na pierwszych dwóch terminach realność ta tylko za cenę wywołania 100 zł. a. w. lub wyżej tejże, zaś na trzecim terminie także i niżej ceny wywołania sprzedaną zostanie.
Wadyum wynosi 10 pre. ceny szacunkowej.
Resztę warunków tudzież akt opisanie i oszacowania realności przejrzeć można w tutejszej registraturze.
C. k. sąd powiatowy.
Kałusz, dnia 30 kwietnia 1886.
- L. 7512 (8925 3—3)
C. k. sąd powiatowy w Sniatynie ogłasza, że celem zaspokojenia pretensji Schaji Mehlera w kwocie 152 zł. aw. odbędzie się w tut. sądzie egzekucyjna publiczna sprzedaż realności dłużników Jana i Maryi Drozdowskich własnej, ciała tab. niestanowiącej w Sniatynie.
Cena wywołania 500 zł.
Wadyum 50 zł.
Licytacja ta odbędzie się w trzech terminach dnia 23 grudnia 1886, 28 stycznia i 3 marca 1887, o godz. 10 rano z tem, że na pierwszym i drugim terminie realność powyższa tylko wyżej lub za cenę szacunkową zaś na trzecim terminie nawet niżej ceny szacunkowej sprzedaną będzie.
Resztę warunków licytacyjnych i akt oszacowania przejrzeć można w tut. sąd. registraturze.
O czem strony i niewiadomych wierzycieli zawiadania się przez kuratora adw. dra Schäfera w Sniatynie.
Sniatyn, 12 września 1886.
- L. 9899 (8921 3—3)
Mościski ck. sąd powiatowy ogłasza, że na zaspokojenie sumy 250 zł. a. w. zpn. odbędzie się publiczna licytacja realności pod lk. 120 w Czerniawie do małol. Seńka i Ilka Stańczaków należącej, w tutejszym sądzie na rzecz Bazylego Miukowicza dnia 23 grudnia 1886, dnia 25 stycznia 1887 i dnia 28 lutego 1887, każdym razem o godz. 10 rano a to z tem, że na pierwszych dwóch terminach realność ta tylko za cenę wywołania 320 zł. lub wyżej tejże na trzecim terminie zaś także i niżej ceny wywołania jednakże aż do wysokości ciężarów na tej realności ubezpieczonych sprzedaną zostanie.
Wadyum wynosi 32 zł.
Resztę warunków przejrzeć można w tusądowej registraturze.
Mościska, dnia 15 października 1886.
- L. 4505 (8777 3—3)
C. k. sąd powiatowy w Rudkach sprzeda w drodze publicznej licytacji dnia 19 stycznia, 16 lutego i 16 marca 1887 o godzinie 10 rano w budynku sądowym realność wyk. hip. księgi gruntowej Koropu² l. 66 objętą Iwana Jarki własną celem zaspokojenia pretensji Ewy Sawickiej w kwocie 141 zł. 75 ct. z pn.
Na pierwszych dwóch terminach zostanie ta realność także i niżej ceny wywołania, jednak tylko przynajmniej za taką kwotę, która wszystkie na realności ciężące długi pokryje, sprzedaną.
Cena wywołania 853 zł.
Wadyum 85 zł.
Bliższe warunki, wyciąg hipoteczny i protokół oszacowania przejrzeć można w registraturze.
Niewiadomych wierzycieli zawiadania się do rąk kuratora Kazimierza Kurka w Rudkach.
Rudki, dnia 28 sierpnia 1886.
- L. 1204 (8938 3—3)
C. k. sąd powiatowy w Kałuszu podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie resztującej sumy 40 zł. 14 ct. wa. z pn. przymusowa sprzedaż nietabularnej realności pod nr. kons. 48 st. 54 n. subrep. 102 w Podhorkach położonej, dłużnika Andrusia Smolskiego względnie spadkobierców tegoż własnej, w tutejszym ck. sądzie w drodze publicznej licytacji na rzecz ck. uprzyw. Zakładu kredyt. włóśc. dnia:
I. 12 stycznia
II. 15 lutego
III. 15 marca 1887,
każdym razem o godzinie 9 przed południem z tem przedsięwziętą zostanie, że na pierwszych dwóch terminach realność ta tylko za cenę wywołania 450 zł. aw. lub
- wyżej tejże, zaś na trzecim terminie także i niżej ceny wywołania sprzedaną zostanie.
Wadyum wynosi 10 pre. ceny szacunkowej.
Resztę warunków, tudzież akt opisanie i oszacowania realności przejrzeć można w tutejszej registraturze.
C. k. sąd powiatowy.
Kałusz, d. 3 maja 1886.
- L. 19207 (8915 3—3)
Dnia 28 stycznia 1887, 28 lutego 1887 i 28 marca 1887, zawsze o 10 godzinie rano odbędzie się licytacja egzekucyjna połowy realności l. 52 w Uciszku objętej 1/2, wykaz. hipotecz. 138 Jacka Gółki własnej.
Cena szacunkowa i wywołania 1462 zł. 50 ct.
Wadyum 146 zł. 25 ct.
Reszta warunków do przejrzania w registraturze
Z c. k. sądu powiatowego m. dlę.
Złoczów, dnia 24 listopada 1886.
- L. 7804 (8783 3—3)
W c. k. sądzie powiatowym w Wiśniczu odbędzie dnia 19 stycznia i dnia 23 lutego 1887, każdym razem o godzinie 10 rano przymusowa licytacja realności lhw. 130 gm. kat. Trzciana, dłużników Michała i Małgorzaty Rybów własnej, celem zaspokojenia pretensji Kasy Oszczędności w Bochni w kwocie 100 zł. z pn.
Cena wywołania 435 zł. 95 ct.
Wadyum 43 zł., resztę warunków przejrzeć można w registraturze.
Wiśnicz, 13 października 1886.
- L. 6849 (8780 3—3)
W c. k. sądzie powiatowym w Wiśniczu odbędzie się dnia 19 stycznia i dnia 23 lutego 1887 każdą razą o godzinie 10 rano sprzedaż połowy realności l. wh. 384 połowy realności l. wh. 206 i jednej trzeciej części realności l. wh. 250 w Wiśniczu położonych, celem zaspokojenia należącej się Towarzystwu zaliczkowemu w Bochni od Macieja Wiktorowicza i Jana Pietrasa sumy 200 zł. zpn.
Cenę wywołania stanowią kwoty 303 zł. 10 ct. 150 zł. i 160 zł. 88 ct. wadya 30 zł. 15 ct. i 16 zł. aw.
Wyciągi hipoteczne, akt oszacowania i resztę warunków przejrzeć można w registraturze.
Wiśnicz, 27 września 1886.
- L. 14831 (8768 3—3)
Stanisławowski c. k. sąd powiatowy podaje do wiadomości, że w sprawie egz. galic. Zakładu kredytowego włóśc. w likwidacji przeciw Parafce Iwasyszyn 2 sl. Kakapecz o 93 zł. 76 ct. z pn. w drodze licytacji sprzedane będą realności egzekutki w Krechowcach położone, wyk. hip. 73, 279 i 281 tejże gminy objęte w dniu 25 stycznia 1887, godz. 10 rano w B. IV. za jakąkolwiek cenę.
Cena wywołania 150 zł.
Wadyum 5 pre. ceny wywołania.
Bliższe warunki, akt oszacowania i wyciąg tabularny mogą być przejrzane w tutejszej registraturze.
Stanisławów, 27 października 1886.
- L. 8387 (8782 3—3)
W c. k. sądzie powiatowym w Wiśniczu odbędzie się:
dnia 12 stycznia,
dnia 9 lutego,
i dnia 9 marca 1887,
każdym razem o godzinie 10 rano przymusowa licytacja realności l. w. h. 63 gm. Chronów masy spadkowej Agnieszki Sułek własnej celem zaspokojenia pretensji Feliksa i Agnieszki Dadejów 140 zł. z pn.
Cena wywołania 672 zł. 69 ct.
Wadyum 67 zł.
Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i resztę warunków przejrzeć można w registraturze.
Wiśnicz, 14 października 1886.
- L. 7909 (8951 2—3)
W c. k. sądzie powiatowym w Łopatynie odbędzie się w dniach 30 grudnia 1886, 27 stycznia i 24 lutego 1887 zawsze o 10 godzinie rano, przymusowa publiczna sprzedaż połowy realności pod nr. k. 67 w Stanisławczyku położonej, Leiby Stücklera własnej, na rzecz generalnej agencji The Singer Manufacturiny Comp. New-York G. Neidlinger dla zaspokojenia sumy 81 zł. zpn. która przy pierwszych dwóch terminach tylko za lub powyżej ceny szacunkowej, przy trzecim zaś terminie za jakąkolwiek cenę sprzedaną zostanie.
Cena wywołania 52 zł. 50 ct.
Wadyum 5 zł. 25 ct.
Wyciąg tabularny, protokół oszacowania jakoteż bliższe warunki licytacji mogą być przejrzane w ts. registraturze
Łopatyn, 24 listopada 1886.
- L. 8247 (8957 2—3)
Dnia 21 grudnia 1886 o godzinie 11 rano przedsięwzięcie sąd podpisany przymusową licytacją sprzedaż realności pod lk. 154 w Piaskach połonej wyk. hip. 660 i 661 objętej do Kaški i Hanuški Zubów należącej celem zaspokojenia wierzytelności c. k. uprz. galic. zakładu kredyt. włościańskiego w likwidacji we Lwowie w ilości 178 zł. 33 ct. aw. zpn.
Cena wywołania i szacunkowa wynosi 500 zł. poręczne 25 zł.
Resztę warunków i odnośne akta przejrzeć można w tutejszej registraturze.
C. k. sąd powiatowy
Szezerzec 29 września 1886.
- L. 9750 (8946 2—3)
W sprawie egzekucyjnej Stanisława Śpiwaka i Marcina Czerwieckiego przeciw spadkobiercom Wojciecha Głoda, Janowi, Zofii, Marcinowi Głodom o zapłacenie kwoty 40 zł. z pn. odbędzie się w dniach 21 stycznia 1887, 25 lutego 1887 i 26 marca 1887, każdorazowo o godzinie 10 rano w sądzie tutejszym przymusowa sprzedaż realności lwh. 11 dla gminy Suchy grunt objętej. Cena wywołania wynosi 569 zł. 19 ct., wadyum 56 zł. Bliższe warunki do przejrzania w registraturze. Kuratorem niewiadomych wierzycieli mianowany p. Władysław Trzeciecki.
C. k. sąd powiatowy.
Dąbrowa, dnia 11 października 1886.
- L. 13182 (8839 2—3)
C. k. sąd powiatowy w Bochni zawiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 135 zł. wa. z pn. odbędzie się na rzecz Towarzystwa Zaliczkowego w Bochni w tutejszym sądzie powiatowym sprzedaż posiadłości lwh. 3 gm. kat. Słomka objętej, dłużnika masy spadkowej Jana Dzitki własnej w trzech (3) terminach mianowicie dnia 10 stycznia 10 lutego i 10 marca 1887, każdym razem o 10 godz. przed południem.
Wyciąg hipoteczny i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze sądowej.
Kuratorem wierzycieli ustanowiony adw. dr. Trzybulec w Bochni.
Wadyum wynosi 300 zł. wa.
Bochnia, 29 października 1886.
- L. 11934 (8836 2—3)
C. k. sąd powiatowy w Bochni zawiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 30 zł. wa. zpn. odbędzie się na rzecz towarzystwa zaliczkowego w Bochni w tutejszym sądzie powiatowym sprzedaż posiadłości lwh. 5 gm. kat. Dziewin objętej dłużnika Jana Słobody własnej w trzech terminach mianowicie dnia 10 stycznia, 10 lutego i 10 marca 1887 każdym razem o 10 godz. przed południem. Wyciąg hipoteczny i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze sądowej.
Kuratorem wierzycieli ustanowiony adw. dr. Komar w Bochni.
Wadyum wynosi 116 zł. aw.
Bochnia, dnia 8 września 1886.
- L. 10449 (8652 2—3)
Wadowicki c. k. sąd powiatowy delegowany miejski ogłasza, iż w sprawie spadkowej po śp. Maryannie Żwawa stósownie do rozporządzenia ostatniej woli śp. Maryanny Żwawa odbędzie się w gmachu sądowym w dniu 5 stycznia 1887 o godzinie 10 rano dobrowolna licytacja realności l. 38 lwh. 38 w Rudkach w księdze gruntowej na Maryannę Żwawa zapisanej.
Cena wywołania 600 zł.
Wadyum 60 zł.
Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze.
Wadowice, d. 23 października 1886.
- L. 6927 (8881 2—3)
C. k. sąd powiatowy w Lisku uwiadoma, że celem zaspokojenia pretensji Arona Kanner w kwocie 2378 zł. 81 ct. wa. z pn. odbędzie się w zabudowaniu sądowym w dniach 4 stycznia 1887 dnia 8 lutego 1887 i dnia 8 marca 1887 zawsze o godzinie 11 rano publiczna przymusowa sprzedaż realności pod lk. 32 i 33 w Sere-dnim wielkiem położonych ciała hip. niestanowiących Chaima Randę własnych, przy pierwszych dwóch terminach przynajmniej za cenę wywołania przy trzecim także niżej tejże.
Cena wywołania 2750 zł.
Wadyum 275 zł.
Kuratorem nieznanymi wierzycieli Antoni Kokurewicz w Lisku Inne warunki w sądzie przejrzeć można.
Lisko, dnia 28 października 1886.
- L. 6286 (8999 1—3)
W tutejszym sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano w dniach 15 grudnia 1886 i 19 stycznia 1887 powyżej ceny szacunkowej zaś dnia 23 lutego 1887 nawet poniżej takiej jednakże niżej zahipotekowanych wierzytelności według wyk. hip. l. 79 gminy Dąbrowka ruska Franciszka Rogosza własnej na rzecz c. k. uprz. galic. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie o 15 zł. 94 ct. wa. i 188 zł. 23 ct. wa. z pn.
Cena wywołania 600 zł. wa., wadyum 60 zł. wa.
Resztę warunków i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze.
Dla nieznanymi z życia i miejsca pobytu wierzycieli i dla wierzycieli hipotecznych ustanawia się kuratorem adwokata dra Flakowicza.
Sanok, dnia 30 września 1886.
- L. 12491 (8769 1—3)
C. k. sąd powiatowy m. del. podaje do wiadomości, że na rzecz gal. Zakładu kredytowego włóśc. w likwidacji pto 99 zł. 12 ct. z pn. odbędzie się licytacyjna sprzedaż realności dłużnika Fedja Hryniowa własnej w Wykietyncach położonej, wedle wyk. hip. 358 w całości i wyk. hip. 356 gminy Wykietyńce w połowie napowiększego dłużnika zapisanej, wyższy 4 ar. 66 mtr. z p. gr. L. (2320/7) wyk. hip. 356 objętej, na rzecz przedsiębiorstwa budowy gal. kolei transwersalnej wywłaszczonych w dniu 11 stycznia 1887, o godz. 9 rano w tus. biurze II.
Cena oszacowania pierwszej 150 zł., drugiej 50 zł.
Wadyum 5 pre. ceny oszacowania.
Obie realności nie będą sprzedane poniżej sumy wierzytelności uprzywilejowanych i zahipotekowanych.
Akt oszacowania i wyciąg hipoteczny przejrzane być mogą w tutejszosądowej registraturze.
Kurator niewiadomych wierzycieli hipot. jest adw. dra Buczyński z zastępstw. dra Wurzla.
Stanisławów, 22 października 1886.
- L. 15565 (8912 1—3)
C. k. sąd powiatowy miejsko delegowany w Przemyślu podaje do wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej Galicyjskiego Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie przeciw Stefanowi Pawliszowi o zapłacenie sumy 400 zł. przeprowadzoną zostanie 12 stycznia 1887 o godzinie 10 przed południem w sądzie bióro nr. 27 sprzedaż realności dłużnika w Jaksmanicach położonej wyk. hip. l. 179 ks. gr. gminy Jaksmanice objętej.
Cenę wywołania która jest ceną szacunkową stanowi kwota 900 zł. wadyum 19 pre. tej sumy.
Na powyższym terminie realność za jakąkolwiek cenę sprzedaną zostanie.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiono adw. dra Skórskiego.
Resztę warunków sprzedaży i wyciąg hipoteczny można przejrzeć w registraturze.
Przemyśl, 17 października 1886.
- L. 15564 (8911 1—3)
C. k. sąd powiatowy miejsko delegowany w Przemyślu podaje do wiadomości że w sprawie egzekucyjnej Galicyjskiego Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie przeciw Maryannie Czabanowej o zapłacenie sumy 400 zł. przeprowadzoną zostanie dnia 12 stycznia 1887 o godzinie 10 przed południem w sądzie bióro nr. 27 sprzedaż realności dłużniczki w Jaksmanicach położonej wykazem hipotecznym l. 21 ks. gr. gminy Jaksmanice objętej.
Cenę wywołania która jest ceną szacunkową stanowi kwota 1000 zł. wadyum 10 pre. tej sumy.
Na powyższym terminie realność za jakąkolwiek cenę sprzedaną zostanie.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiono adw. dra Czaykowskiego.
Resztę warunków sprzedaży i wyciąg hipoteczny można przejrzeć w registraturze sądowej.
Przemyśl, 17 października 1886.
- L. 7155 (8959 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Wieliczce zawiadamia, że w celu zaspokojenia wierzytelności Galicyjskiego Zakładu kred. ziemskiego w Krakowie w kwocie 238 zł. 32 ct. w dniach 17 stycznia, 22 lutego i 22 marca 1886 w sądzie o godzinie 9 rano realność pod l. 181 w Wieliczce przez publiczną licytację sprzedaną będzie.
Cena wywołania wynosi 1575 zł., zakład 157 zł.
Wyciąg hipoteczny i resztę warunków licytacji przeglądać wolno w registraturze sądu.
O tem zawiadania sąd interesowanych, którymby rezolucya licytacyjna doręczona być nie mogła, lub którzyby po dniu 30 września 1886, do hipoteki weszli do rąk kuratora notariusza Kazimierza Przychockiego w Wieliczce.
C. k. sąd powiatowy
Wieliczka, dnia 14 listopada 1886.

L. 74052. (8850)
 W celu nadania opróżnionych z początkiem roku szkolnego 1886/7 kilku stypendjów z funduszu nankowego po 105 zł. a. w. przeznaczonych dla uczącej się młodzieży ruskiej narodowości, oddającej się naukom na wydziale prawniczym lub filozoficznym ek. Uniwersytetu, rozpisuje się niniejszem konkurs do końca grudnia 1886.
 Ubiegający się o te stypendya mają przedłożyć swe poświadczenia w przeciągu terminu konkursowego do ek. Namiestnictwa za pośrednictwem przełożonych Gron profesorów i dołączyć do tych podań metrykę urodzenia, świadectwo ubóstwa, świadectwo dojrzałości nakoniec dowód frekwencji i aplikacyi co do nauk, które obecnie na ek. Uniwersytecie odbywają.
 Lwów, dnia 23 listopada 1886.

Doniesienia prywatne.

C. k. uprzyw. galic. akcyjny
BANK HIPOTECZNY
 sprzedaje
 po kursie dziennym
 5% Listy Hipoteczne,
 jako też
 5% Premiiowane Listy Hipoteczne.
 Zlecenia z prowincyi wykonuje się odwrotną pocztą. bez prowizji [7045 15 2]

Do ubrania Bożego drzewka
 jako to: aniołki, bombouierki, świecidełka, śnieg srebrny i złoty, lichtarzyki zwykłe i brylantowane, w sortymentach po 1.50, 2, 2.50, 3 do 10 złr. poleca największy i najtańszy
 Magazyn Zabawek dla dzieci
HENRYKA MÜLLERA
 Łaskawe zlecenia z prowincyi załatwiam zwrótną pocztą. 8929 3-4

Dyetaryusz
 posiadający dobre piśmo, poszukuje posady od 1-go stycznia 1887. Łaskawe oferty pod adresem: Michał Kotowski w Załozcach. 8896 2-2

Budapeszt
T. Garowicz

U w a g i g o d n e

4 2/10 kg. bryndzy jesiennej	od 3 20 do 3 80
4 1/2 kg. jabłek tyrolskich	od 1 80 do 2 20
4 1/2 kg. gruszek tyrolskich	od 2 20 do 2 50
4 8/10 kg. kawy Ceylon	od 7 80 do 10 50
4 8/10 kg. kawy średniej	od 6 50 do 7 50
6 słoików kompotów	od 2 60 do 2 80
4 8/10 kg. kruszku perłowych	od 1 56 do 1 70
4 8/10 kg. krochmalu pszennego	1 70
4 1/2 kg. krochmalu ryżowego	2 20
4 1/2 kg. Makaranu włoskiego	od 2 20 do 2 70
4 8/10 kg. Migdałów słodkich	od 6.— do 7 20
6 butelek oliwy najcel.	3 40
4 1/2 kg. powideł najceln.	od 1 50 do 1 75
4 8/10 kg. redzinków złotych	od 3 — do 3 20
5 kg. śledzi marynow.	od 2.— do 2 20
4 8/10 kg. śliwek suszonych	od 1 50 do 2 20
6 butelek śliwowiej	od 3 20 do 4 —
6 butelek Cognac francuski	od 10 50 do 14 —
3 litry wina stołowego francus.	od 2 60 do 3 50
4 8/10 kg. słoniny wędzonej	3 50
4 8/10 kg. słoniny paprykowanej	3 60
4 8/10 kg. słoniny solonej	od 3 30 do 3 40
4 1/2 kg. smalcu świeżego	od 3 60 do 3 80
Winogrona	od 2 20 do 3 20
5 ko. Wiszni suszonych	1 złr 80 ct.

Cenniki wysyłam franco. 8027 8-10

Chorem na prowincyi na jakakolwiek bądź chorobie **organów płucowych** choćby najuciążliwiej zapadłym a chcącym od nieobliczonych moralnych i materialnych strat w przyszłości salwować się, zaleca się najgoręcej kuracyę w drodze korespondencyi, jako jedyną, która niezbedną dyskretyę wszechstronnie zabezpiecza (kuracya w zupełnej tajemnicy w inny sposób jest absolutnie niepodobna na prowincyi), możliwość radykalnego wyleczenia się u doświadczonego fachowca następuje, a tem samem chorego od wielu bardzo przykrych następstw w przyszłości zasilania.
 Chorem więc tak kobiet jak i mężczyzn, chcących być w najpewniejszej tajemnicy a przytem gruntośnie, bez przerwy obowiązku, bez żadnego bólu środkami nieszkodliwymi i szybko wyleczonymi przyjmuje, z zaręczeniem najlepszego skutku w kuracyę za pomocą korespondencyi, mieszkający we Lwowie,
specjalista chorób płucowych
 w których od kilkunastu lat wyłączną praktykę lekarską wykonuje. Leczy wszelkie choroby syfilistyczne i skórne tak świeżo powstałe jak i zadawnione wszelkie zranienia, owrzodzenia, narośla zwiększenia zakaźne i kataralne upływy patologiczne wypadki ubytku nadmiernej lub powstrzymanej regularności u pań i panien tudzież wszelkie smutne następstwa błędów młodości jak niedokrewność, następniki, upływy nocne, osłabienia nerwowe i funkcyj płucowej (impotencye), drżenie mięśni, padaczkę, początki suchoty i wyschnięcie szpiku wszelkie wycieńczenia organizmu w ogóle i t. p.
 Na listy, które pod adresem: **M. Bielak** ulica Sobieskiego l. 4 Lwów, nadsyłać należy udziela odwrotną pocztą pomocy i wysyła lekarstwa dyskretyonalnie.
 Domowa ordynacya tylko od 8 do 9 z rana od 1/2 do 1/2 7 wieczór, przy ul. Krakowskiej l. 15 I piętro. [8112 9-32]

Dr. Józef Wiczowski
 b. asystent Uniw. Jagiell. ordynuje od 3-5 po południu ul. Skarbowska l. 4. II. piętro, 2 schody (naprzeciw teatru). 4708

Skrzynka budowlana!
 Rodzice, którzy swym dzieciom raz już sprawili skrzynkę pierwotną (oryginalną), niechaj nie zapominają, iż dla dzieci najprzyjemniej będzie otrzymać na gwiazdkę skrzynkę dopełniającą. Prosimy nie omisszać zamówień korespondentką nowy ilustrowany cennik na rok 1887 u
F. AD. RICHTERA & Cie.
 we Wiedniu, l. Nibelungeng. 4. Rudolfstadt, Olfen, Rotterdam, Londyn, E. C., l. Railway-Place, Church-Street. 8429
 Można je nabyć we Lwowie w handlu zabawek p. Henryka Müllera; w Krakowie u pp. Wilhelma Feuz i F. B. Hahn.

C. k. uprzyw. galic. Zakład kredyt. włościański w likwidacyi.
 L. 4114. (Wykaz w myśl art. 91 statutu).
 Stan z dniem 30 listopada 1886 r. wynosił:
 Udziałów złr. 485.910.—
 Asygnat kasowych " 26.300.—
 6 pre. listów dłużnych " 3.370.700.—
 5 pre. listów " " 790.200.—
 6 pre. oblig. komunalnych " 40.700.—
 Lwów, 14 grudnia 1886. **Komitet likwidacyjny.** 9065

DESINFEKTOR
 Flaszeczki zawierające mieszaninę, z której po odetkaniu wywiązuje się gaz silnie odrażający i niszczący zarodki chorób zakaźnych, osobliwie takich, które się dostają przez organa oddechowe do ustroju ludzkiego.
 Jest to więc **środek profilaktyczny** zapobiegający zakażeniu się **dyfterya, szkarlatyna, ospą, tyfusem i t. p.** przez pojedyncze częste wdychywanie, czyli wciągania przez usta i nos powyż wymienionego gazu, osobliwie dla dzieci do lat 14tu; **chroni także przed katarą, a przy nabytym już katarze** znaczne ulgi przynosi i przebieg skraca.
 Środek ten całkiem nieszkodliwy i nader tani znajduje się na składzie
w Aptece pod gwiazdą
PIOTRA MIKOLASCHA
 we Lwowie
 i we wszystkich znaczniejszych aptekach Państwa Austriackiego, **cena 30 centów**, dwie flaszeczki (mniej się nie wysyła) z opakowaniem **75 centów w. a.**
 Tamże **Ocet do desinfekcyi** powietrza w pomieszkaniu i **Olejki lotne w różnych gatunkach** sosen do nadania atmosferze zapachu **lasu szpilkowego**, korzystnie i łagodząco **na płuca** działającego, także **pojedyncze przyrządy do rozpylania** tych olejków. 7734

Въ цѣли надана опорожненыхъ съ початкомъ школьного года 1886/7 колька стипендй зъ нанкового фонда по 105 зар. а. в. назначеныхъ для учащейся молодежи рѣской народности, отдающей са наукамъ на правничѣмъ або филозофичнымъ выдѣлѣ ц. к. Оуниверситетѣ, розписане са нынѣшнымъ конкурсомъ до конца года 1886 р.
 Оубегающй са о тѣхъ стипендй мають предложити свои поданы въ протавѣ конкурсового речнища до ц. к. Намѣстничества черезъ дотычущи Крѣжки профессорѣ и прилжити до силъ поданы метрику оуродженя, свидѣцтво оубожества, свидѣцтво дозрѣлости, наконицъ доказъ фреквентаци и апликаци що до наукъ, какй теперъ въ ц. к. Оуниверситетѣ отбывають.
 Львѣвъ, 23 листопада 1886.

Księgi gruntowe.

L. 10417 (9002)
 C. k. sąd powiatowy w Zbarażu składa arkusze posiadania i inne akta służące mające do założenia księgi gruntowej dla gminy kat. Zbaraż miasto do powszechnego wglądu.
 Zarzuty przeciw prawdziwości arkuszów posiadania wniesione być mogą do dnia 20 grudnia 1886 w którym to dniu dalsze dochodzenia prowadzone będą.
 Zbaraż dnia 13 grudnia 1886.

L. 14800 (8995)
 Dochodzenia miejscowe w celu założenia księgi gruntowej dla gminy katastralnej Bereźnicy szlacheckiej rozpoczęte zostaną 17 grudnia 1886
 Podając to do publicznej wiadomości zauważa się, że bliższe szczegóły zawiera obwieszczenie w urzędzie gminnym w Bereźnicy.
 Kałusz, 12 grudnia 1886.

L. 14754. (8994)
 Operat tyczący się założenia księgi gruntowej dla gminy katastralnej Niebyłów złożono w c. k. sądzie w Kałuszu do powszechnego przeglądu.
 Zarzuty przeciw prawdziwości takowego mogą być do 19 grudnia 1886 wnieszone.
 Kałusz, 10 grudnia 1886.

Kuratele.

L. 9136 (8920 3-3)
 Jędrzej Patla i Anna Patla z Jaszczwi uznani zostali za głupkowatych, kuratorem dla nich ustanowiono Michała Znoja z Jaszczwi.
 C. k. sąd powiatowy
 Krosno, dnia 16 października 1886.

L. 68715 (8945 2-3)
 C. k. sąd powiatowy m. d. S. I we Lwowie zawiadamia, że Józef Stelzer ze Lwowa za umyślowo chorego uznanym a kuratorem ojciec tegoż Jan Stelzer ustanowionym został.
 Lwów dnia 28 listopada 1886.

Licytacje.

L. 13531. (8838 1-3)
 C. k. sąd powiatowy w Bochni zawiadamia iż celem zaspokojenia sumy 115 zł. wa. z pn. odbędzie się na rzecz Towarzystwa zaliczkowego w Bochni w tutęjszym sądzie powiatowym sprzedaż posiadłości l. w. h. 38 gm. kat. Podedworze objętej dłużniczki Józefy Kutowej własnej w trzech terminach a mianowicie dnia 10 stycznia, 10 lutego i 10 marca 1887 każdym razem o 10 godz. przedpołudniem.
 Wyciąg hipoteczny i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze sądowej.
 Kuratorem wierzycieli ustanowiony adw. dr. Komar w Bochni.
 Wadyum wynosi 12 zł. w. a.
 Bochnia, dnia 20 października 1886.

Założony w roku 1841 handel sukna pod firmą **Jan Wallach i Syn** Lwów Rynek l. 33.
 poleca na sezon jesiennie zimowy 1886 wszelkie w zakres handlu sukniennego wchodzące sukna i materje wełniane **o d e c e n najniższych**

Jan Ihnatowicz
 poleca
wypróbowane środki do wywabiania wszelkich plam mianowicie:

Amandina usuwa plamy powstałe z soków cukrowych, białka, lodów i t. p., flakonik	—25
Apselina wyciąga plamy tłuste z materij jedwabnych kolorowych	—25
Acetina niszczy plamy powstałe z wapna i ługu, flakonik	—25
Benzolina, wywabia plamy tłuste, potowe, maziowe i pokostowe flakonik mały 20 ct. cały	—30
Brazylina materje czarne wypłowie i poplamione prane w odwarze brazyliny odzyskuje pierwotny kolor, połysk i sztywność pakiet	—08
Etilina usuwa plamy powstałe z farb do podłóg używanych i farb anilinyowych, flakon	—25
Javelina wywabia z bielizny plamy z wina czerwonego, owoców, konfitur i t. p., flakon	—20
Odalina usuwa plamy powstałe z kurzu, potu, tytoniu, mleka, piwa, kawy, czekolady, pleśni, wilgoci, śmieć, rosółu i kwasu siark.	—35
Oksalina wywabia plamy z atramentu, krwi i rdzy, flaszka	—25
Ziemianek oczyszcza materje białe wełniane z brudu i kurzu pakiet	—20
Mydełko złociwo do wywabiania plam zastarzałych z materij bawełnianych, wełnianych i jedwabnych, kawałek	—25
Quilaja materje wełniane i jedwabne, prane w odwarze quilaji tracą plamy i odzyskują świeżość, przytem kolor materij nic nie traci, pakiet	—60

Nabyć można we **LWOWIE** w sklepach wiasnych, ul. Kopernika l. 3, Hotel Europejski i ul. Halička róg Wałowej. **W KRAKOWIE** Sukiennice l. 20. **W CZERNIOWCACH** Rynek l. 2. (6997 13-0)

L. 2190. (9004 1-3)
Obwieszczenie.

Celem zabezpieczenia budowy dojazdu kolejowego w Krystynopolu od kończącej się drogi krajowej przy klasztorze Bernardynów do dworca kolei w Krystynopolu, i w Bełzie od rynku miasta Bełża do drogi stacyjnej w Bełzie odbędzie się w biurze Wydziału powiatowego w Sokalu w dniu 28 grudnia 1886 o 10 godzinie rano rozprawa na podstawie ofert pisemnych.
 Budowa powyższych dróg ma być uskutecznioma w drodze przedsiębiorstwa jeneralnego najdalej do 1 października 1887.
 Cena fiskalna dojazdu kolejowego w Krystynopolu 10905 złr. 79 ct. w Bełzie 4976 złr. 52 ct.
 Do rozprawy tej przystąpić wolno każdemu, kto używa prawa samowolności i podać może rękojmię wyznaczoną. Przepisane dowody względem osobistej kwalifikacyi do zawierania kontraktu na żądanie komisji złożone być mają przy rozprawie.
 Kto licytować chce nie dla siebie lecz dla kogo innego, przedłożyć ma komisji specjalną plenipotencyę legalizowaną.
 Oferty wniesione być mają do 6 godziny po południu dnia 27 grudnia 1886 i zaopatrzone w wadyum wynoszące 10 prc. ceny fiskalnej, przypadające na budowę tych dojazdów. W ofercie winni przedsiębiorcy podać jak najdokładniej ryczałtową cenę, po której budowę wykonać obowiązują się. Opuszczenie z ceny fiskalnej wyrażonem być musi w ofercie słowami według pewnego procentu. Każda oferta winna być przepisana marką stemplową zaopatrzona i należycie opieczętowana.
 Zewnątrz oznaczoną być musi nazwiskiem lub firmą przedsiębiorcy i zawierać ma imię i nazwisko mieszkanca i zatrudnienie oferenta, oraz żadaną sumę liczbami i słowami wyraźnie wpisana.
 W wadyum nieopatrzone, po terminie wniesione, lub nie dokładne oferty, nie będą uwzględnione. Otwarcie ofert nastąpi dnia 28 grudnia 1886 o 10 godzinie rano.
 Bliższe warunki robót przejrzane być mogą w godzinach urzędowych w biurze Wydziału Rady powiatowej w Sokalu.
 Z Wydziału Rady powiatowej
 W Sokalu, dnia 2 grudnia 1886.
 Prezes
 Stanisław Polanowski w. r.
 Sekretarz
 Adolf Majewski w. r.

KAZIMIERZ LEWICKI

GŁÓWNY SKŁAD DLA GALICYI
porcelany, szkła i towarów mieszanych
we Lwowie, ul. Trybunalska 1. 6.
Założony w roku 1845.

Wyłączne zastępstwo nadwornych fabryk

Bösendorfera

jakoteż J. HEITZMANA i SYNA.

Główny skład

dla Galicyi i Bukowiny

Fortepianów, Pianin i organów

kościelnych i pokojowych

L. MARKA

we Lwowie, Rynek 1. 9.

i Pierwsza koncesyjonowana

Szkoła muzyczna.

Nauka gry na fortepianie w III. oddziałach:
I. Dla początkujących. II. Wyższy. III. Do wydosko-
nalenia gry. Nauka śpiewu solowego. Dyrekcya pu-
średniocy bezinteresownie w udzielaniu miejsc ukoń-
czonym nauczycielkom. Koneerta, Wieczory i Popisy
dla uczennicy wszystkich oddziałów bezpłatnie. Pro-
spekt i Statuta otrzymać można w szkole. Sprzedaż
fortepianów na raty miesięczne po 15 zł. Nowe
Krzyżowe fortepiany od 275 zł. Wypożyczalnie od 5
zł. Zamiana używanych instrumentów. Jedynie zastę-
pstwo organów z Ameryki. 4968

Jubiler i Złotnik

JAN JARZYNA

Lwów, Plac Maryacki Hotel Europejski,

poleca znaczny zapas biżuterii własnego wyrobu i
srebra stołowego. Pierścienie zaręczynowe, obrączki
i szpilki ślubne i wszelkie zamówienia wykonuje we
własnej pracowni w jak najkrótszym czasie.

Oweżę wełnę

do watawania

poleca najtaniej MAGAZYN

F. Knauera i Syna

pod „Złotym Lwem”

we Lwowie.

8922 3-4

INA święta!

na ogólne żądanie P. T. Publiczności

Sprzedaż Mąki Parowej w oryginalnych woreczkach po 50, 25, 12 1/2 kilgr. z I. bukowińskiego młyna parowego A. Schlossmanna i Spółki w Czerniowcach.

Ceny fabryczne, worki gratis, ul. Kopernika 1. 7, w sklepie korzennym SAMUELE GERSTLERA.

8971 2-3

L. 1925.

(8977 1-3)

Ogłoszenie.

W myśl §. 30 ustawy o Reprezentacji powiat. ogłasza Wydział powiatowy Gorlicki, że projekt budżetu powiatowego na rok 1887 złożony jest w Wydziale powiatowym od dnia 9 grudnia 1886 przez dni 14 do przejrzenia przez opodatkowanych w powiecie.

Z Wydziału powiatowego

Gorlice, dnia 9 grudnia 1886.

Prezes: Płocki.

L. 1924.

(8976 1-3)

Ogłoszenie konkursu.

Wydział powiatowy w Gorlicach ogłasza niniejszem konkurs na posadę Sekretarza Rady powiatowej z płacą roczną 900 złr. w. a. i dodatkiem aktywnym 300 złr. w. a. rocznie, oraz prawem do emerytury według warunków statutu emerytalnego tutejszej Rady powiatowej.

Ubiegający się mają złożyć następujące dowody kwalifikacji:

1. Świadectwo z ukończonych nauk prawnych w jednym z uniwersytetów państwowych.

2. Wykazać się z dotychczas pełnionych obowiązków;

3. przedłożyć metrykę chrztu.

Posada ta nadana zostanie przeważnie na rok jeden, poczem dopiero stabilizacja nastąpić może.

Podania wnosić należy do Wydziału powiatowego w Gorlicach najdalej do 15 stycznia 1887 r.

Z Wydziału powiatowego Gorlice, dnia 9 grudnia 1886.

Prezes: Płocki.



NA SEZON DO POLOWANIA

poleca

Śrót, lotki, kule i kapsle,

Uniwersalne smarowidło

nieprzemakalne do butów,

Smarowidło podeszwochronne,

Koriosot,

kauczukowe, nieprzemakalne, połyskujące czarne smarowidło do skór,

Czernidło (szware) i lakier

czarny do butów,

Apertura

do konserwowania skóry,

5442

Tran rybi do skór,

Tłuszcz do broni,

PODESZWY

konopne, filcowe, korkowe,

PŁASZCZE GUMOWE

nieprzemakalne,

po najtańszych cenach

Józef Hanke

skład farb i handel materiałów

pod „Czarnym psem”

we Lwowie, rynek 1. 38 we własnym domu,

L. Telefonu 173.



HANDEL

Karola Bałłabana

poleca

pod nazwiskiem

Syriusz

we L W O W I E sprzedawaną

KAWĘ

w najlepszej jakości 1 kl. po 1 zł. 50 ct.

4 3/4 kl. tej kawy wysyłam franko na każdą stacyę pocztową za zł. 7 50 ct.

Zamówienia na wszystkie towary przez telefon nr. 185 odsyłam bezzwłocznie do domu, i oddawca towarów jest uprawniony za towar pieniądze pobrać.

Handel otwarty od godziny 7 rano do godziny 9 wieczór. (1876 81-5)

SKŁAD KAWY

Artura Kościckiego

pod godłem

WE LWOWIE.



Chorażczyzna 1. 22.

WE LWOWIE, Chorażczyzna 1. 22, poleca dobrą i wydatną kawę,

sprowadzoną wprost od producentów z Ameryki

południowej

Kosztuje we Lwowie:

1 kilo zł. 1.60.

Na prowincję:

4% kilo zł. 8.20.

franco. (3595 68-7)

„Niemam weale tych gatunków kawy, które inni pod nazwą mojego godła ogłaszają.”

KIELISZKI do WINA szampańskiego

plaskie czarki ze szkła gładkiego rzuńtego lub grawirowanego, wysokie (flety) gładkie rzuńte.

SZKLANECZKI do szampana (modne)

gładkie i deseniowane.

Na sezon zimowy

Magazyn i pracownia

FUTER

pod bobrem

Bronisława i Stanisława Wronskich

we Lwowie ul. Teatralna 1. 5 dom kapitałny około kościoła katedralnego, polecają wszelkie gatunki futer męskich i damskich podług największych fasonów tak miastowe jak też podróżne płaszcze st. achsaowe pokryte rozmaitemi futrami w wielkim wyborze, kabaniki, rotandy, kurtki do gospodarstwa i polowania, kurtki dla Panów urzędników kolejowych, kołnierze i zarękawki damskie fasonu najnowszego w najrozmaitszych gatunkach, czapeczki damskie w jak najrozmaitszych fasonach, najmodniejsze czapki męskie od najładniejszych do uadroższych, kaptaki futrzane, zarękawki męskie do polowania, dywany futrzane do sieni, dywaniki futrzane przed łóżka, wierzchy gotowe do futer damskich, wełniane i jedwabne w fasonach najnowszych, wierzchy męskie miastowe i podróżne. Znaczny zapas materij wełnianych i jedwabnych francuskich na wierzchy do futer tak damskich jak męskich. Skóry na futra we wszystkich gatunkach w największym wyborze.

Wszelkie zamówienia tak miejscowe jak i z prowincji usku czyniamy z największą starannością i pośpiechem a zarazem gwarantujemy za prawdziwość, trwałość, dobroć towaru jak i wykończenia; ceny fuier tak gotowych jak i skór, mamy jak najniższe, gdyż w wielkiej bardzo ilości zakupiliśmy osobiście a towar nasz jak najlepszy, świeży i nie zleżały.

Cenniki na żądanie franko.

6649 31-30

We Lwowie skład główny w magazynach P. K. MIKOLASCHA, i u wszystkich aptekarzy, fryzjerów i magazynach perfum.

VELOUTINE

się

Puder

ryżowy specjalnie

PRZYGOTOWANY Z BIZMUTEM

Przez CH^{les} FAY, Fabrykanta Perfum

PARYŻ, 9, Ulica de la Paix, 9, PARYŻ

Maciej KostECKI

cukiernia

ul. Karola Ludwika 1. 3., ul. Czarneckiego 1. 1.

poleca na

ŚWIĘTA BOŻEGO NARODZENIA

Ciasta, Cukry, Czekoladę i Czekoladki, Konfity i wszelkie, w zakres cukiernictwa wchodzące, wyroby. Czekolada, Kawa, Herbata i Lody w każdej porze roku. Wina hiszpańskie, włoskie, francuskie, angielskie na kieliszki.

Cognac z domów: A. de Luze et fils, Evariste Dupont, Jampier ainé, Prunier à Cognac et Bordeaux. Likier oryginalne: Fockinga, Cusseniera, Brizarde, Luxardo, Bardinet, również z Focamp i Grand Chartreux

Zlecenia wysyłam w przegiągu trzech dni

Cenniki szczegółowe na żądanie gratis.

8864 2-3

uniżony

Maciej KostECKI.

Ciągnięcie odbędzie się już dnia 28 grudnia 1886.

Aktu losowania dokona publicznie komisya, w skład której wchodzi 5 członków centralnego komitetu loteryjnego pod nadzorem dwóch e. k. komisarzy rządowych e. k. notariusza i reprezentantów Rady powiatowej przemyskiej i gminy miasta Przemysła.

LOS Y

wielkiej loteryi dobroczynności w Przemysłu

przeznaczonej zasilić dochodem swym fundusz budowy zakładu wychowawczego dla ubogich osierociatych dziewcząt w Galicyi.

Loterya ta uposażona jest w 12 110 kosztowych wygranych w wartości 1000 zł 500 zł., 400 zł., 300 zł., 200 zł., 100 zł. itd. w części darów Jego Świątobliwości Papieża Leona XIII.; Najjaśniejszych Państwa, innych Panujących Europejskich, członków Najjaśniejszego Domu Cesarskiego, Kardynałów, Biskupów, Ministrów obu połów Monarchii austro-węgierskiej, i innych wysokich dostojników świeckich i duchownych, tudzież obywateli wszystkich krajów koronnych austriackich i węgierskich i zakupionego przez komitet loteryjny za 13 000 zł. wal. anstr. złota i srebra w łącznej wartości około 60 000 złr. wal. austr.

Cena losu wynosi 1 złr.

Przedmioty do wylosowania przeznaczone wystawione są z dniem 8 grudnia 1886 na widok publiczny w sali umyślnie na ten cel w budynku kapituły ruskiej w Przemysłu urządzonej.

Losów tych dostać można we Lwowie u Wgo Michała Dymeta właściciela handlu w rynku, w Narodnej Torhowli, w kilku kolekturach loteryjnych i trafikantów, w Krakowie u gr. kat proboszcza przy kościele św. Norberta, Wgo ks. Bursuka, w Przemysłu w głównej trafice u Wgo Franciszka Sliwińskiego, w Wydziale loteryjnym i w Narodnej Torhowli, w Stanisławowie, Tarnopolu, Sniatysiu w Narodnych Torhowlach, w Kolumny w rynku w sklepie p. Michała Jaworskiego, w Jarosławiu u Wgo Bajawa właściciela handlu.

P. T. posiadacze powyższych losów, którzy nie nadesłali do gđ za listę ciągnięcia należytości w kwocie 10 ct. w. a. zechcą takową jeszcze w bieżącym miesiącu przysłać do Wydziału loteryjnego w Przemysłu, przy dołączeniu 2 ct. za opaskę.